[Página #]

BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES

Enviado em: segunda-feira, 6 de julho de 2020 10:09

Para: 'samia.caribe@fragaetrigo.com.br'

Assunto: ENC: Esclarecimento Edital Credenciamento 165/2020

Prioridade: Alta

À FRAGA & TRIGO  ADVOGADOS

Prezados,

Informamos que ao atender ao subitem 2.1.4.5 dos requisitos de Qualificação Econômico-Financeira o
licitante ficará dispensado de apresentar autenticação dos demonstrativos contábeis no referido órgão de
classe (OAB), pois a Receita Federal é o órgão competente considerado nesta opção.

Atenciosamente,

Gerencia de Licitações e Compras

Unidade de Licitações e Compras
 (51) 3215-4510  | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

De: Sâmia Caribe <samia.caribe@fragaetrigo.com.br>

Enviada em: quarta-feira, 1 de julho de 2020 17:16

Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br>

Cc: samia.caribe@fragaetrigo.com.br

Assunto: Esclarecimento Edital Credenciamento 165/2020

Prioridade: Alta

Prezados,

Boa tarde!

Visando o cumprimento do item 2.1.4 do edital com relação à qualificação econômico-financeira,
perguntamos se é correto o entendimento de que o escritório que apresentar o balanço na forma
do item 2.1.4.5, ou seja através de SPEC fica dispensado do registro na OAB?

Aproveitamos para confirmar se o licitante deve entregar os documentos antes da sessão
designada para 08.07 às 16hs, ou pode dirigir-se ao local no momento da reunião?

Haverá abertura de envelopes na reunião, diante da situação que vivenciamos no momento ou o
dia e horário é apenas o limite para entrega dos envelopes?

Cordialmente,

Sâmia Dantas Caribé de Araújo
samia.caribe@fragaetrigo.com.br

[Página #]